PAGE
4

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Октябрьского района Ростовской области
РЕШЕНИЕ
26 мая 2011                                             № 50                                р.п. Каменоломни
Об утверждении Порядка образования административной комиссии Октябрьского района Ростовской области
В соответствии с Областным законом «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальных административных комиссиях в Ростовской области»» от 22.10.2005 №383 ЗС, с целью усиления контроля за своевременным устранением административных правонарушений
Собрание депутатов Октябрьского района решило:

1. Утвердить порядок образования административной комиссии Октябрьского района согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Рекомендовать Администрации Октябрьского района Ростовской области привести свои правовые акты в соответствие с настоящим порядком.
3. Признать утратившим силу решения Собрания депутатов Октябрьского района:

3.1. от 10.04.2003 №88 «Об утверждении порядка образования муниципальной административной комиссии Октябрьского района»;

3.2. от 23.03.2006 №78 «Об утверждении порядка образования административной комиссии Октябрьского района».

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

             Глава
Октябрьского района                                                                           Е.П.Луганцев
                                            Приложение 1
              к решению Собрания депутатов

                                                                    Октябрьского района  от 26 мая 2011 № 50
ПОРЯДОК

Образования административной комиссии

Октябрьского района Ростовской области

1. Общие положения

Административная комиссия Октябрьского района Ростовской области (далее административная комиссия) создается в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Областным законом Ростовской области «Об административных правонарушениях» от 25.12.2002 №273 ЗС, Областным законом Ростовской области «Об административных комиссиях в Ростовской области» от 25.10.2002 №274 ЗС, для рассмотрения дел об административных правонарушениях, отнесенных к ее компетенции  Областным законом Ростовской области от 25.10.2002 №273 ЗС «Об административных правонарушениях».

2. Порядок образования административной комиссии

2.1. Административная комиссия образуется при Администрации Октябрьского района Ростовской области постановлением Администрации Октябрьского района Ростовской области.
2.2. Членом административной комиссии может быть гражданин РФ достигший возраста 21 года, имеющий высшее или среднее профессиональное образование, выразивший в письменной форме свое согласие на включение в состав административной комиссии.

Членом административной комиссии не может быть гражданин, признанный решением суда недееспособным или ограниченно дееспособным, имеющий не снятую или не погашенную в установленном законом порядке судимость.
2.3. Численный состав административной комиссии устанавливается в количестве 9 человек.

2.4. Административная комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов административной комиссии.

Персональный состав административной комиссии и положение об административной комиссии утверждаются постановлением Администрации  Октябрьского района Ростовской области.
2.5. Ответственный секретарь административной комиссии осуществляет свои полномочия на постоянной (штатной) основе и является муниципальным служащим Администрации Октябрьского района Ростовской области. Ответственный секретарь административной комиссии должен иметь высшее юридическое образование.

3. Статус административной комиссии
3.1. Административная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом административной юрисдикции.
Административная комиссия рассматривает дела, отнесенные к ее компетенции Областным законом «Об административных правонарушениях».

3.2. Административная комиссия осуществляет свою деятельность в границах муниципального образования «Октябрьский район».
3.3. Административная комиссия в своей деятельности подотчетна Главе Октябрьского района Ростовской области.

3.4. Контроль за исполнением переданных государственных полномочий осуществляет Администрация Ростовской области.

4. Порядок деятельности административной комиссии

4.1. Члены административной комиссии обладают равными правами при рассмотрении дела об административном правонарушении.

4.2. Заседание административной комиссии является правомочным, если в нем принимают участие не менее двух третей от установленного числа  ее членов.

4.3. Постановление, определение по делу об административном правонарушении принимаются простым большинством голосов членов  административной комиссии, присутствующих на заседании. Никто из членов  административной комиссии не может воздержаться при голосовании по делу об административном правонарушении.

4.4. Производство по делам об административных правонарушениях, в том числе установление мер обеспечения производства по делам об административных правонарушениях, исполнение постановлений о назначении административных наказаний осуществляются  в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
4.5. Административная комиссия организует свою работу в тесном взаимодействии с органами местного самоуправления поселений, контролирует выявление  административных правонарушений, принимает меры воздействия к уполномоченным по контролю за выявлением административных правонарушений.
5. Финансирование и материально-техническое обеспечение деятельности административной комиссии

Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности административной комиссии осуществляется за счет предоставляемых бюджету Октябрьского района субвенций из бюджета Ростовской области.

6. Порядок зачисления в бюджет Октябрьского района административных штрафов

В случае, если за совершение административного правонарушения административной комиссией в качестве административного наказания применяется административный штраф, сумма административного штрафа подлежит зачислению в  бюджет Октябрьского района, если иное не установлено федеральным законодательством.

И.о. управляющего делами

Администрации Октябрьского района

Ростовской области                                                                      Н.Н. Савченко